
OBEC Nova Telib 
Zastupitelstvo obce NoväTelib

Obecne zävaznä vyhläska obce Nova Telib c. 2/2019,

o mistnfm poplatku ze psu

Zastupitelstvo obce Nova Telib se na svem zasedäni dne 11.12.2019 usnesem'm 
c.06/12/2019 usneslo vydat na zäklade § 14 zäkona c. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve zneni 
pozdejsich pfedpisü (däle jen „zäkon o mistnich poplatcich“), a vsouladu s § 10 pism. d) 
a § 84 ödst. 2 pism. h) zäkona c. 128/2000 Sb., o obcich (obecni zfizeni), ve zneni pozdejsich 
pfedpisü, tuto obecne zävaznou vyhläsku (däle jen „tato vyhläska“):

CI. 1
Üvodm ustanovem

(1) Obec Novä Telib touto vyhläskou zavädi mistni poplatek ze psü (däle jen „poplatek“).
(2) Sprävcem poplatku je obecni üfad Novä Telib.1

CI. 2
Poplatnik a pfedmet poplatku

(1) Poplatek ze psü plati drzitel psa. Drzitelem je pro ücely tohoto poplatku osoba, kterä je 
pfihläsenä nebo mä sidlo na üzemi Ceske republiky (däle jen „poplatnik“).2

(2) Poplatek ze psü se plati ze psü starsich 3 mesicü.3

CI. 3
Ohlasovad povinnost

(1) Poplatnik je povinen ohläsit sprävci poplatku vznik sve poplatkove povinnosti do 15 dnü ode 
dne, kdy se pes stal starsim tri mesicü, nebo ode dne, kdy nabyl psa starsiho tri mesicü. Ve Ihüte 
15 dnü je povinen ohläsit take zänik sve poplatkove povinnosti (napf. ühyn psa, jeho zträtu, 
daroväni nebo prodej).

(2) Povinnost ohläsit drzeni psa mä i osoba, kterä je od poplatku osvobozena.

(3) V ohläseni poplatnik uvede4

1 § 15 ödst. 1 zäkona o mistnich poplatcich
2 § 2 ödst 1 zäkona o mistnich poplatcich
3 § 2 ödst. 2 zäkona o mistnich poplatcich
4 § 14a ödst. 2 zäkona o mistnich poplatcich



a) jmeno, popn'pade jmena, a pnjmem nebo näzev, obecny identifikätor, byl-li pridelen, mfsto 
pobytu nebo si'dlo, si'dlo podnikatele, popn'pade dalsf adresu pro domcoväm; prävnickä 
osoba uvede tez osoby, ktere jsou jejim jmenem oprävneny jednat v poplatkovych vecech,

b) cisla vsech svych üctü u poskytovatelü platebnich sluzeb, vcetne poskytovatelü techto 
sluzeb v zahranicf, uzfvanych v souvislosti s podnikatelskou cinnosti, v pnpade, ze 
pfedmet poplatku souvisf s podnikatelskou cinnosti poplatnika,

c) dalsi üdaje rozhodne pro stanoveni poplatku, zejmena stäfi a pocet drzenych psü, vcetne 
skutecnosti zaklädajicich vznik näroku na ülevu nebo osvobozeni od poplatku.

(4) Dojde-li ke zmene üdajü uvedenych v ohläseni, je poplatnik povinen tuto zmenu oznämit do 15 
dnü ode dne, kdy nastala.5

(5) Povinnost ohläsit üdaj podle ödst. 3 nebo jeho zmenu se nevztahuje na üdaj, ktery müze sprävce 
poplatku automatizovanym zpüsobem zjistit z rejstrikü nebo evidenci, do nichz mä zh'zen 
automatizovany pfistup. Okruh techto üdajü zverejni sprävce poplatku na sve üredni desce.6

CI. 4
Sazba poplatku

Sazba poplatku za kalendäfni rok cini:
a) za jednoho psa 50,-Kc,
b) za druheho a kazdeho dalsiho psa tehoz drzitele 50,- Kc,
c) za psa, jehoz drzitelem je osoba starsi 65 let 50,- Kc,
d) za druheho a kazdeho dalsiho psa tehoz drzitele, kterym je osoba starsi 65 let 50,- Kc.

CI. 5
Splatnost poplatku

(1) Poplatekje splatny nejpozdeji do 31.3. pfislusneho kalendäfniho roku.

(2) Vznikne-li poplatkovä povinnost po datu splatnosti uvedenem v odstavci 1, je poplatek splatny 
nejpozdeji do 15. dne mesice, ktery näsleduje po mesici, ve kterem poplatkovä povinnost 
vznikla nejpozdeji vsak do konce pfislusneho kalendäfniho roku.

CI. 6
Osvobozem a ulevy

(1) Od poplatku ze psü je osvobozen drzitel psa, kterym je osoba nevidomä, osoba, kterä je 
povazoväna za zävislou na pomoci jine fyzicke osoby podle zäkona upravujiciho sociälni 
sluzby, osoba, kterä je drzitelem prükazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provädejici vycvik psü 
urcenych k doprovodu techto osob, osoba provozujici ütulek pro zvifata nebo osoba, ktere 
stanovi povinnost drzeni a pouziväni psa zvlästni prävni pfedpis7.

5 § 14a ödst 4 zäkona o mistnich poplatcich
6 § 14a ödst. 5 zäkona o mistnich poplatcich
7 § 2 ödst 2 zäkona o mistnich poplatcich



(2) V pnpade, ze poplatmk nesplm povinnost ohläsit üdaj rozhodny pro osvobozem nebo ülevu ve 
Ihütäch stanovenych touto vyhläskou nebo zäkonem, närok na osvobozem nebo ülevu zanikä.8

CI. 7
Navysenf poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatm'kem vcas nebo ve sprävne vysi, vymen mu sprävce 
poplatku poplatek platebmm vymerem nebo hromadnym pfedpisnym seznamem.9

(2) Vcas nezaplacene poplatky nebo cäst techto poplatku müze sprävce poplatku zvysit az na 
trojnäsobek; toto zvysem'je pnslusenstvim poplatku sleduji'ci'm jeho osud.10

CI. 8
Odpovednost za zaplacenf poplatku11

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatm'kovi, ktery je ke dni splatnosti nezletily 
a nenabyl plne sveprävnosti nebo ktery je ke dni splatnosti omezen ve sveprävnosti 
a byl mu jmenovän opatrovm'k spravujici jeho jmenf, pfechäzi poplatkovä povinnost tohoto 
poplatnika na zäkonneho zästupce nebo tohoto opatrovm'ka; zäkonny zästupce nebo opatrovm'k 
mä stejne procesni postaveni jako poplatmk.

(2) V pripade podle odstavce 1 vymefi sprävce poplatku poplatek zäkonnemu zästupci nebo 
opatrovm'kovi poplatnika.

(3) Je-li zäkonnych zästupcü nebo opatrovm'kü vice, jsou povinni plnit poplatkovou povinnost 
spolecne a nerozdilne.

CI. 9
Pfechodne a zrusovaci ustanoveni

(1) Poplatkove povinnosti za predchozi kalendäfni roky se fidi dosavadnimi prävnimi pfedpisy.

CI. 10 
Ücinnost

Tato vyhläska nabyvä ücinnosti dnem 1. ledna 2020.

Jarosla-/ DIouhy 
mistostarosta starosta

Vyveseno na üfedni desce dne: 12.12.2019 

Sejmuto z üfedni desky dne; 31.12.2019

8 § 14a ödst. 6 zäkona o mistnich poplatcich
9 § 11 ödst 1 zäkona o mistnich poplatcich
10 § 11 ödst. 3 zäkona o mistnich poplatcich
11 § 12 zäkona o mistnich poplatcich


